
(Πράξεις εγκριθείσες δυνάμει του τίτλου V της συνθήκης για την Ευρωπαϊκή Ένωση)

ΑΠΟΦΑΣΗ 2005/447/ΚΕΠΠΑ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 14ης Μαρτίου 2005

για τη σύναψη της συμφωνίας μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης και της Δημοκρατίας της Αργεντινής
σχετικά με τη συμμετοχή της Δημοκρατίας της Αργεντινής στη στρατιωτική επιχείρηση διαχείρισης

κρίσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης στη Βοσνία-Ερζεγοβίνη (επιχείρηση Althea)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την Ευρωπαϊκή Ένωση, και ιδίως το άρθρο 24,

τη σύσταση της προεδρίας,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Στις 12 Ιουλίου 2004, το Συμβούλιο υιοθέτησε την κοινή
δράση 2004/570/ΚΕΠΠΑ για τη στρατιωτική επιχείρηση της
Ευρωπαϊκής Ένωσης στη Βοσνία-Ερζεγοβίνη (1).

(2) Το άρθρο 11 παράγραφος 3 της εν λόγω κοινής δράσης
προβλέπει ότι οι λεπτομέρειες των ρυθμίσεων για τη συμμε-
τοχή τρίτων κρατών καθορίζονται βάσει συμφωνίας σύμφωνα
με το άρθρο 24 της συνθήκης για την Ευρωπαϊκή Ένωση.

(3) Σύμφωνα με την εξουσιοδότηση που έλαβε από το Συμβού-
λιο, στις 13 Σεπτεμβρίου 2004, η προεδρία, επικουρούμενη
από το Γενικό Γραμματέα/Ύπατο Εκπρόσωπο διαπραγματεύ-
θηκε συμφωνία μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης και της
Δημοκρατίας της Αργεντινής σχετικά με τη συμμετοχή της
Δημοκρατίας της Αργεντινής στη στρατιωτική επιχείρηση
διαχείρισης κρίσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης στη Βοσνία-
Ερζεγοβίνη (επιχείρηση Althea).

(4) Η συμφωνία θα πρέπει να εγκριθεί,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Η συμφωνία μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης και της Δημοκρατίας
της Αργεντινής σχετικά με τη συμμετοχή της Δημοκρατίας της
Αργεντινής στη στρατιωτική επιχείρηση διαχείρισης κρίσεων της
Ευρωπαϊκής Ένωσης στη Βοσνία-Ερζεγοβίνη (επιχείρηση Althea),
εγκρίνεται εξ ονόματος της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Το κείμενο της συμφωνίας επισυνάπτεται στην παρούσα απόφαση.

Άρθρο 2

Ο πρόεδρος του Συμβουλίου εξουσιοδοτείται να ορίσει το ή τα
πρόσωπα που θα είναι αρμόδια να υπογράψουν τη συμφωνία,
δεσμεύοντας την Ευρωπαϊκή Ένωση.

Άρθρο 3

Η παρούσα απόφαση παράγει αποτελέσματα από την ημέρα της
έκδοσής της.

Άρθρο 4

Η παρούσα απόφαση δημοσιεύεται στην Επίσημη Εφημερίδα της
Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Βρυξέλλες, 14 Μαρτίου 2005.

Για το Συμβούλιο

Ο Πρόεδρος

F. BODEN

EL18.6.2005 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 156/21

(1) ΕΕ L 252 της 28.7.2004, σ. 10.


